
REGISTRO GENERALE N. 178 del 04/08/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 67 DEL 03/08/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER PUBBLICAZIONE SUL BURAT DELLA 
GRADUATORIA DEFINITIVA  DEGLI ALLOGGI POPOLARI DEL COMUNE DI 
CIVITA D'ANTINO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

VISTA la nota della Commissione assegnazione alloggi popolari c/o il Comune di Avezzano – Via 
Vezzia Avezzano, con la quale chiedeva a questo Ente di provvedere alla pubblicazione della 
graduatoria definitiva sul Bollettino Ufficiale della regione Abruzzo ai sensi dell’art. 9 della L.R. 
96/96,  relativa al bando di concorso per l’assegnazione di alloggi popolari del Comune di Civita 
D’Antino;

VISTO il preventivo richiesto e rimesso dal servizio BURA della Regione Abruzzo il cui importo
per la pubblicazione di cui sopra ammonta ad € 19,00 da effettuare sul ccp 12101671 intestato a:
Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila;

CONSIDERATA la  necessità  e  l’urgenza  di  eseguire  la  pubblicazione  per  poter  procedere
all’assegnazione dell’alloggio; 

DATO ATTO: che  ai sensi dell’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 non viene acquisito  ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari - assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture – il codice identificativo di gara (CIG) in quanto tali  somme non rientrano
nella nozione di appalto di servizi tra l'ente ed un terzo;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, art. 36, comma 2, lett. a), il quale dispone che le
stazioni appaltanti  possono procedere per l’affidamento di lavori,  servizi  e forniture di importo
inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto; 

VISTO l’art.  1,  comma  450  della  L.  296/2000  e  s.m.i.  che  prevede  per  le  amministrazioni
pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 1001, n. 165 l’esonero dal ricorso al MEPA per gli
acquisti di beni e servizi inferiori ad € 5.000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 178 del 04/08/2021



VISTO lo statuto comunale ed il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

RITENUTA la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale
n. 13 del 17/09/2020;

VISTO il  Testo Unico sull’Ordinamento degli  Enti  Locali,  approvato con il  D.Lgs. 18.08.2000
n. 267 e s.m.i.

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto sindacale n. 12/2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del
Settore Demografico /Stato Civile/Amm.vo a, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i.;

D E T E R M I N A 

1. Di  approvare le  premesse,  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2. Di  affidare,  per  le  motivazioni  e  finalità  indicate  in  premessa,  il  servizio  di
pubblicità legale al BURAT della Regione Abruzzo di L’Aquila;

3. Di  impegnare  e  liquidare,  per  le  motivazioni  e  le  finalità  indicate  in  premessa
l’importo  di  €  19,00 sul  cap.  482 del  bilancio  2021 gestione  competenza  in  favore  del
BURAT della regione Abruzzo;

4. Di  dare  atto  che  Responsabile  del  Procedimento  è  il  sottoscritto,  Alfano
Maria Grazia, in qualità di Responsabile del Settore Demografico /Stato Civile/Amm.vo;

5. di provvedere alla liquidazione del pagamento di € 19,00 sul ccp 12101671 o
mediante bonifico bancario  intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100
L’Aquila;

6. di trasmettere il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi, al
Responsabile del Servizio Finanziario per i dovuti riscontri ed i successivi provvedimenti di
propria competenza;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 178 del 04/08/2021



7. di dare atto che la presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del D.Lgs. 267/00;

8. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti
e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni
consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 248  del 03/08/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 04/08/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 248 del 03/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 482 69 1 01 11 1 03 1.03.02.16.002 Spese postali 19,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 175 1 69
REGIONE ABRUZZO - BOLLETTINO U 
FFICIALE

19,00

CIVITA D'ANTINO, lì 04/08/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 307

Il  04/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  178 del 04/08/2021 con
oggetto:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 178 del 04/08/2021



LIQUIDAZIONE  SPESA  PER  PUBBLICAZIONE  SUL  BURAT  DELLA  GRADUATORIA
DEFINITIVA  DEGLI ALLOGGI POPOLARI DEL COMUNE DI CIVITA D'ANTINO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 04/08/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 178 del 04/08/2021


